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W związku z pojawiającymi się pytaniami ze strony przedsiębiorców o możliwość łączenia w
projekcie dofinansowywanym ze środków RPO WiM 2014-2020 wsparcia w
postaci dotacji z instrumentami finansowymi (np. pożyczką) wdrażanymi w ramach programów
operacyjnych, w tym także w ramach RPO WiM 2014-2020 informujemy, iż zgodnie z uzyskanymi
wyjaśnieniami Ministerstwa Rozwoju:

- nie jest dopuszczalna sytuacja, w której pożyczki udzielane ze środków publicznych (unijnych i
krajowych) są wykorzystywane w charakterze zaliczkowego finansowania dotacji (jako
prefinansowanie dotacji) w ramach programów operacyjnych, w tym także w ramach RPO WiM
2014-2020,

- dotacje ze środków publicznych (unijnych i krajowych) nie mogą być wykorzystywane na spłatę
wsparcia otrzymanego z instrumentów finansowych (np. pożyczek),

- nie jest dopuszczalna sytuacja, kiedy obie formy wsparcia, tj. dotacja oraz pożyczka są finansowane
z budżetu UE (posiadają status środków unijnych) i dotyczą wydatków kwalifikowanych objętych
projektem.

Jednocześnie informujemy, że pożyczki udzielane ze środków publicznych krajowych mogą
finansować całość lub część wydatków niekwalifikowanych w projektach realizowanych w ramach
programów operacyjnych, w tym także w ramach RPO WiM 2014-2020. 

Jeśli wnioskodawca/beneficjent zdecyduje się na taki montaż finansowy projektu, wówczas zarówno
w biznes planie, stanowiącym załącznik do wniosku o dofinansowanie projektu, jak i we wniosku o
udzielenie pożyczki, powinien dokładnie opisać montaż finansowy projektu, w tym źródło
finansowania wydatków w projekcie.

Należy nadmienić, iż obecnie WMARR S.A. w Olsztynie w ramach Regionalnego Funduszu
Pożyczkowego posiada kapitał na udzielanie pożyczek stanowiący środki publiczne krajowe, z
którego można finansować całość lub część wydatków niekwalifikowanych w projektach
realizowanych w ramach programów operacyjnych. W takich przypadkach pożyczka może
finansować maksymalnie do 80% całości lub części wydatków niekwalifikowanych projektu, przy
czym podatek VAT jako samodzielna pozycja kosztowa nie jest wydatkiem kwalifikowanym w
pożyczce. Może on zostać sfinansowany pożyczką pod warunkiem, że jest powiązany z wartością
netto danego wydatku niekwalifikowanego. Zarząd Agencji w swojej decyzji o udzieleniu wsparcia w
formie dotacji i pożyczki bierze pod uwagę, by nie doszło do nadmiernego zaangażowania środków
publicznych w projektach.


